O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA, no uso da
competência que lhe foi delegada pela portaria Nº 168/2024 publicada no DOU de 04 de
março de 2024, faz saber e torna pública a 2º RETIFICAÇÃO do processo seletivo para
CURSO FIC IFCONQUISTA – CURSO DE INFORMÁTICA PREPARATÓRIO PARA
CONCURSOS PÚBLICOS – MÓDULO I, EDITAL Nº 02, de 29/01/2025, conforme o
disposto a seguir:

Onde se lê:

6. DAS AULAS, LOCAL E HORÁRIO

6.1 As aulas serão ministradas de forma assíncrona na plataforma EAD, utilizando
recursos como Moodle e Google Meet para interação. O conteúdo estará disponível
online, e as atividades poderão ser realizadas conforme a disponibilidade do
participante. O curso ocorrerá entre 10 de fevereiro e 07 de março de 2025.

Leia-se:

6. DAS AULAS, LOCAL E HORÁRIO

6.1 As aulas serão ministradas de forma assíncrona na plataforma EAD, utilizando
recursos como Moodle e Google Meet para interação. O conteúdo estará disponível
online, e as atividades poderão ser realizadas conforme a disponibilidade do
participante. O curso ocorrerá entre 03 de março e 28 de março de 2025.

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Petrolina, 10 de fevereiro de 2025.

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA
Diretor Geral

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO FIC IFCONQUISTA – CURSO DE
INFORMÁTICA PREPARATÓRIO PARA CONCURSOS PÚBLICOS – MÓDULO I,
EDITAL Nº 02, de 29/01/2025 – 2º RETIFICAÇÃO

		2025-02-10T15:23:45-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368